CÂMARA MUNICIPAL

MORRINHOS
Construindo um novo teтро♡

camaramorrinhos | camaramorrinhos.ce.gov.br

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 60/2025 DE 11 DE JUNHO DE 2025.

haidsV

13106

Aos Exmos. Srs. e Sras. Vereadores da Câmara Municipal de Morrinhos

Eu, José Ilton dos Santos, vereador desta Casa Legislativa, no uso de

minhas atribuições legais e regimentais, venho por meio desta apresentar a seguinte

Indicação, dirigida ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Jerônimo Neto
Brandão:

Objeto: Sugestão para que se realize, com urgência, o serviço de roço (limpeza e
capina) nas estradas vicinais de todo o município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo garantir melhores condições de
tráfego e segurança para moradores da zona rural, facilitando o deslocamento de

veículos, o transporte escolar, o escoamento da produção agrícola, bem como

prevenindo acidentes devido ao mato alto que compromete a visibilidade dos
motoristas.

A realização do roço contribui para melhoria do acesso, visibilidade e

trafegabilidade das vias, além de representar um cuidado essencial com a infraestrutura

rural do nosso município.

Dessa forma, solicitamos a atenção e providências do Poder Executivo

para que esta ação seja executada com a máxima brevidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos - CE, 11 de

junho de 2025.

JOSÉ ILTÒN DOS ŚANTOS

Vereador

oNICIPAL DE MORRINHOE

PROTOGOLO
iADebido em: 22062s

VISTO

Biênio: 2025/2026 - Gestão: Vereador Presidente José Edson de Lira (Tom da Caninana)
camaramorrinhos@hotmail.com | CNPJ: 23.717.622/0001-30 | Rua José Ibiapina Rocha, SN - Centro, 62.550-000